
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

Argon Electronics’ PlumeSlM” szeroko-zakresowy 

kolektywny, oprzyrządowany system treningowy 

umożliwia zdalne zarządzanie instruktorami 

naszych instrumentów symulacyjnych:  

chemicznego i radiologicznego w ramach w pełni 

konfigurowalnej „wirtualnej chmury” w 

rzeczywistym czasie na wybranym przez 

użytkownika terenie (mapie)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PlumeSlM” Tryb polowy ćwiczeń 

Instruktorzy mogą zarządzać detektorami wielu szkolonych 

dobierając parametry aktywacyjne instrumentów 

symulacyjnych (w tym rodzaj zagrożenia, uwalniane/ 

dostarczane z wielu lub z pojedynczego źródła, włączając 

w to szeroki zakres czynników otaczającego środowiska), 

nagrywając jednocześnie jakie  działania podejmowali 

szkoleni w każdym miejscu realizacji zadań. 



 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

Tryb planowania – wirtualna chmura 
 
Innowacyjna budowa systemu umożliwia stosowanie 

zwykłych map, a nawet własnoręcznie wykonanych 

szkiców terenu do szkolenia . Łatwa w obsłudze aplikacja 

umożliwia instruktorom szybkie dostosowanie i 

ustawienie typu źródła, natężenia, lokalizacji,  natury 

uwalnianego środka jak również pożądane warunki 

środowiskowe i atmosferyczne. PlumeSlM umożliwia Ci 

definiowanie chmury lub miejsc skażonych, bazując na 

różnorodnych substancjach, bojowych środkach 

trujących, radionuklidach lub związkach, łącznie z 

możliwością definiowania  charakterystyki ich 

uwalniania (czas trwania, kierunek, trwałość i 

osadzanie). Parametry ćwiczenia mogą być zapisane, co 

pozwala na odtworzenie określonych scenariuszy z 

perfekcyjną dokładnością 

 
Ćwiczenia stacjonarne  

 

Korzystając z prostych kontrolerów do gier, uczestnicy 

mogą poruszać się jako ikony wokół wyświetlanego na 

ekranie obszaru treningowego. Uruchamiany jest 

scenariusz wirtualnej chmury w którym sukcesywne 

kontakty z symulowanym czynnikiem skażenia będą 

skutkowały odpowiednią aktywacją detektorów, 

połączonych z centrum kontroli za pomocą łącza 

radiowego krótkiego zasięgu.  Ruch wszystkich 

szkolonych jest nagrywany podczas sesji  i może być 

odtworzony celem analizy, przed wyjściem na ćwiczenia  

w polu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

Tryb ćwiczenia polowego.  
 
Szkoleni odpowiednio oprzyrządowani w lokalizatory 

GPS i rozmieszczeni w terenie mogą być monitorowani 

przez instruktora z centrum kontroli w czasie  

rzeczywistym za pomocą łącza radiowego długo-

falowego. Tak jak w przypadku szkolenia stacjonarnego 

uruchamiany jest scenariusz „wirtualna chmura” i w 

zależności od zastosowanego detektora 

odpowiedniego dla typu zagrożenia, jego 

odpowiedniego dostrojenia, natężenia czynnika 

rażącego wystarczającego by być rozpoznanym  

stosownym detektorem, wówczas na wyświetlaczu 

detektora pojawi się sygnalizacja wejścia w teren 

skażony symulowanym czynnikiem rażenia. W 

miejscach gdzie warunki środowiskowe umożliwiają 

utrzymywanie ciągłej komunikacji długo-falowej 

wybrany scenariusz może być załadowany do jednostki 

podgrywającej w celu aktywacji i lokalnej transmisji - 

podgrywki. 

 

Analiza przebiegu ćwiczenia  
Oprogramowanie oferuje możliwość nagrania 

wszystkich ruchów uczestników oraz ich interakcji z 

wyposażeniem w tym błędów w obsłudze 

symulatorów, pozwalając zmaksymalizować 

możliwość nauki podczas odpraw po ćwiczeniach. 

Wyniki ćwiczeń można przekazać niezależnemu 

moderatorowi w celu oceny zdolności reagowania i 

walidacji planów reagowania. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PlumeSlM“ Moduł szkolenia stacjonarnego do szkolenia przed misją 


